
Odpowiedzialni zostali nagrodzeni 

Przedstawiciele pięciu nagrodzonych firm odebrali laury z rąk Adama Czepan Isa, dyrektora sprzedaży „Gazety Wyborczej" w Poznań lu 

l# FIRMA 
SPOŁECZNIE I 
ODPOWIEDZIALNA 

Zwycięska Family House pomaga cho
rym dzieciom, a i inni nie próżnują: wspie
rają artystów, sportowców czy włas
nych pracowników. Dbają też o ochro
nę środowiska. Nagrodziliśmy firmy od
powiedzialne społecznie, które najlepiej 
wypadły w plebiscycie „Gazety". 
- Zgłaszając się do plebiscytu, nie spo
dziewaliśmy się zwycięstwa. Oczywi
ście nabieżąco śledziliśmy wyniki. 
I bardzo się cieszymy, że udało się wy
grać - mówiła tużpo rozdaniu nagród 
Magdalena Kopystecka, kierownik 
marketingu Family House. Dewelo
per wypadł najlepiej w SMS-owym 
głosowaniu. Zgarnął aż 38 proc. gło
sów. Drugie miejsce zajęła firma 
Grausch i Grausch Maszyny Budowla
ne (27 proc), a trzecie kolejny dewelo
per-Agrobex (9 proc). 

Plebiscyt miał na celu wyłonić fir
my, które poza zwykłą działalnością 
podejmują też działania związane 
z CSR, czyli tzw. społeczną odpowie
dzialnością biznesu. W sumie do ry
walizacji stanęło 25 firm. Miały się czym 
pochwalić: Family House pomaga cho
rym dzieciom i sponsoruje Wartę Po

znań, a np. IBB Andersia Hotel (czwar
te miejsce) udostępnił darmowe poko
je dla muzyków, wolontariuszy oraz 
sale dlamłodychprojektantów 

Przed rozdaniem nagród odbyłasię 
dyskusja na temat: „Korzyści bizne so
wę, czylijakkomunikować o działaniach 
społecznie odpowiedzialnych". Na dzień 
dobry padło prowokacyjne pytanie, czy 
o takich działaniach warto mówić? Ja
cek Kulik z Wielkopolskiego Związku 
Pracodawców stwierdził, że tak. Iprzy-
wołał wyniki badań pokazujące, że klien
ci chętniej wybierająprodukty firm, któ
re prowadzą takie działania, np. w ra
mach ochrony środowiska albo w szcze-
gólnysposób dbają o pracowników. Na 
to odezwała się Dagmara Prystacka 
z Enei: - Nie do końca się zgo dzę. W Pol
sce społeczna odpowiedzialność bizne
su dopiero raczkuje. 

Kulik doprecyzował, że chodzi 
o wyniki badań z Zachodu. - Ale do 
nas to też dotrze - przekonywał. Uczest
nicy spotkania zastanawiali się też, jak 
docierać do dziennikarzy. Zwracali 
uwagę, że wiele firm prowadzi działa
nia odpowiedzialne społecznie - tyle 
że o nich głośno nie mówi. 

Tak do niedawnarobił Paweł Tyczyń-
skizbiura podróży Martin:-Do udzia
łu w plebiscycie namówił mnie syn. 
Wcześniej w ogóle nie wiązaliśmy biz

nesu z działaniami CSR. Jeśli chodzi 
o te drugie, robiliśmy to po prostu z po
trzeby serca. Po zgłoszeniu odebrałem 
wiele telefonów od naszych klientów. 
Mówili: „Nie wiedzieliśmy, że podejmu
jecie takie działania!". To mi pokazało, 
że jest świetny odbiór społeczny takiej 
działalności. I trzeba to pokazywać. 

Jacek Kulik: - Firmy mają proble
my z dotarciem do mediów. Dla dzien
nikarzy często liczą się seks, pot i łzy. 

W odpowiedzi Adam Czepanis, dy
rektor sprzedaży Gazety Wyborczej 
w Poznaniu, przytoczył akcję „Zostań 
gwiazdorem", którą „Gazeta" organi
zuje co roku przed świętami. Zbiera
my i przygotowujemy paczki dla dzie
ci zbiednych rodzin. Dzięki temu mo
gą znaleźć pod choinką wymarzone 
prezenty. 

Zaraz potem Czepanis wręczył na
grody zwycięskim firmom. - Jestem 
pod wrażeniem tego, co państwo ro
bią-podkreślał, o 
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